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RAPPORTO DI PROVA NO. 186.0UN0100/15

Test Report no.

METODO DI PROVA: UNI 9175: 2010

Test method

DENOMINAZIONE DELLA PROVA: Reazione al fuoco mobili imbottiti
Description of the standard Reaction to fire of upholstered furniture
RICHIEDENTE: OLMO GIUSEPPE S.p.A.

Sponsor Via Spirano, 24

24040 - COMUN NUOVO (BG)

DENOMINAZIONE DEL MATERIALE: ECOELAST 30
Denomination of the material

DATA RICEVIMENTO CAMPIONI: 09/02/2015
Date of the sample supply

a Questo Rapporto di Prova & costituito da / This Test Report consists of:

o no. 4 pagine (compresa la presente) / no. 4 pages (including this one).

® no. 2 allegati / no. 2 annexes.

a I risultati riportati in questo Rapporto di Prova si riferiscono esclusivamente al materiale
sottoposto a prova fornito dal Richiedente (rif. codice Laboratorio no. 186/15). Un campione
del materiale & stato conservato dal Laboratorio.

The results reported in this Test Report refer exclusively to the material submitted to test and
supplied by the Sponsor (re. Lab. code no. 186/15). A sample of the material has been
retained by the Laboratory.

a Questo Rapporto di Prova, valido esclusivamente per il materiale provato, non é rilasciato ai
sensi degli art. 8 e 10 del D.M. 26.06.84 e D.M. 03.09.01
This Test Report is valid solely for the material tested, it is not issued according to art. 8 and
10 of D.M. 26.06.84 and D.M. 03.09.01
II' D.M. 03.09.2001 pubblicato nella G.U.R.l. serie generale n.242 del 17 Ottobre 2001 modifica ed
integra il precedente D.M. 26.06.84.

The D.M. 03.09.2001 published in G.U.R.I. serie generale n.242 of 17 October 2001 amends the
preceding D.M. 26.06.84.
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Rapporto di Prova no. 186.0UN0100/15

Test Report no.

METODO DI PROVA / TEST METHOD

UNI 9175

Materiale / Material: ~—---me-mmmmm-

COMPONENTE
COMPONENT

N. SERIE PROVETTE
SPECIMENS SERIES N.

ESITO PROVE PER | VARI TEMPI DI INNESCO (IN SECONDI)
TEST RESULT FOR THE APPLIED IGNITION TIMES (SECONDS)

20

80

140

materiale imbottito 1° /
filling 20 e
1° POSITIVO
POSITIVE
90 POSITIVO
POSITIVE
1° POSITIVO
POSITIVE
° POSITIVO
manufatto completo 2 POSITIVE
complete item 3°
1° POSITIVO
POSITIVE
20 POSITIVO
POSITIVE
30

Metodo di preparazione UNI 9176. L’imbottitura é stata sottoposta al
ciclo di trattamento previsto dal UNI 9175

Method of preparation UNI 9176. The filling has been submitted to the
treatment cycle prescribed by UNI 9175

CLASSE / CLASS
1M

Note / Notes:

QUESTO RAPPORTO DI PROVA NON E’ RILASCIATO Al SENSI DEGLI ART. 8-10 DEL D.M. 26.06.1984 E D.M.

03.09.2001.

THIS TEST REPORT IS NOT ISSUED ACCORDING TO ART. 8 AND 10 OF D.M. 26.06.84 AND D.M. 03.09.01.
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Legalmente riconosciuto - Autorizzate dal Ministero dell'lnterno Prato, 17!02’,201 5 \ ~ ,7;0/
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LAB N° 0086

DESCRIZIONE DEL MATERIALE

Description of the material

Aspetto: espanso flessibile di colore tabacco.

Appearance: flexible foam of the “tobacco” colour.
Composizione (*): poliuretano espanso flessibile.
Composition (*): flexible polyurethane foam.

Densita / Density (*): 30 kg/m®.

Lato in vista (*): indifferente, materiale a facce uguali.

Side exposed (*): either, the material has two identical sides.

(*) - Informazioni fornite dal Richiedente / Information supplied.by.the Sponsor.

DESCRIZIONE DELLA PROCEDURA DI CAMPIONAMENTO

Description of the sampling procedure

Il campionamento dei provini del prodotto & stato effettuato a cura del Richiedente dal Iotto di
produzione n® 4N25.M c/o lo stabilimento di OLMO GIUSEPPE S.p.A. sito in Via Spirano, 24 -
Comun Nuovo (BG), 04 Febbraio 2015 (vedi dichiarazione allegata).

Il Laboratorio non é stato coinvolto in alcuna operazione di campionamento della produzione.

The sampling of the specimens has been effected by the Sponsor from production batch n®
4N25.M c/o the factory OLMO GIUSEPPE S.p.A. located in Via Spirano, 24 - Comun Nuovo
(BG), on 04 February 2015 (see declaration annexed).

The Laboratory has not been involved in any sampling procedure of the material from the production.

PREPARAZIONE E CONDIZIONAMENTO

Preparation and Conditioning

L'imbottitura & stata sottoposta a (80+5) °C e (80+5)% UR per 72 ore, dopo le quali & stata
condizionata in atmosfera standard a (23+2) °C e (5015)% UR per pil di 48 ore prima della prova.
The filling has been stored for 72 hours at (80+5) °C and (80+5)% RH, after which period it has
been conditioned in standard atmosphere at (23+2)°C and (50+5)% RH for more than 48 hours.

PROCEDIMENTO DI PROVA

Test Procedure

La prova €& stata eseguita secondo il metodo UNI 9175

Il prototipo sottoposto a prova & costituito dalla sola imbottitura.

The test has been carried out according to the method UNI 9175

The prototype submitted to test consist of the filling singly.

| suddetti procedimenti di prova sono espressamente indicati dalla normativa di riferimento:
UNI CEI 11170-3 Ed. 2005

The above mentioned test procedures are expressly prescribed by the reference standard:
UNI CEI 11170-3 Ed. 2005
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VALUTAZIONE DEI RISULTATI
Judgement

Sulla base dei risultati ottenuti e relativamente ai campioni forniti dal Richiedente, al materiale
in esame ¢ attribuibile la

On the basis of the obtained results and referring to the samples supplied by the Sponsor, the
material is assigned to

CLASSE/C

di reazione al fuoco / of reaction to fire.

Foto / Photos
Campione / Specimen-4=""

Foto 1: prima della prova / Picture 1: before testing testing

Foto 2: dopo la prova / Picture 2: a

Campione / Specimen 2

Foto 3: prima della prova / Picture 3: before testing

Foto 4: dopg
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